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Til Stortinget

Bakgrunn
Antisiganisme er fordommer, hatefulle ytringer og

propaganda mot minoriteten romer. Termen brukes
som en samlebetegnelse på diskriminering av romer. I
Norge har man to nasjonale minoriteter som rammes
av antisiganisme, nemlig romani/tatere og romer.
Antallet personer som tilhører de to nasjonale minori-
tetene i Norge i dag er usikkert, men anslagene varierer
mellom 4 000 og 3 0000 romani/tatere og 700–1000
romer. I tillegg kommer andre romer som bor i Norge,
som også er flere tusen.

Flere holdningsundersøkelser, blant annet gjort av
HL-senteret og FAFO, viser at romer er den minoritets-
gruppen som det er mest fordommer mot i det norske
samfunnet. Norske romer rapporterer om omfattende
diskriminering på boligmarkedet, i butikker og kjøpe-
sentre, restauranter og utesteder, hos politiet, Nav og en
rekke andre arenaer.

Europarådet har som en del av anbefalingen for
rammeverk for å beskytte nasjonale minoriteter i Norge
anbefalt at det utarbeides en handlingsplan mot antisi-
ganisme. Anbefalingen var at det i nært samarbeid med
romer og romani/tatere, samt ikke-norske romer der

det er hensiktsmessig, utarbeides en handlingsplan. Vi-
dere ble det anbefalt at norske myndigheter bør samle
inn data om forbrytelser med et antisiganistisk motiv
og sikre at påståtte lovbrudd raskt og effektivt etterfors-
kes, og der det er hensiktsmessig, straffeforfulgt og sank-
sjonert. Tiltakene i handlingsplanen bør evalueres med
jevne mellomrom i nært samarbeid med berørte mino-
riteter.

Forslagsstillerne mener man skal etterstrebe tiltak
som gjør at alle som bor, vokser opp og befinner seg i
Norge, skal kunne leve fritt fra diskriminering, og mener
på den bakgrunn at man bør følge opp anbefalingen og
utarbeide en handlingsplan mot antisiganisme. Antisi-
ganisme rammer ikke bare voksne, men også den opp-
voksende generasjonen av barn og unge. Det er etter for-
slagsstillernes syn behov for mer kunnskap om diskri-
minering og rasisme mot disse minoritetene på ulike
arenaer. I konsultasjon med berørte grupper bør hand-
lingsplan ha som mål å øke kunnskap om disse fenome-
nene på ulike arenaer og samfunnsområder. En hand-
lingsplan vil videre kunne bidra til å heve kunnskapsni-
vået blant befolkningen, forvaltningen og politikere for
å forebygge og avverge stereotypier, negative holdning-
er og feilinformasjon om norske romer.
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Forslag
På denne bakgrunn fremmes følgende

f o r s l a g :

Stortinget ber regjeringen utarbeide en handlingsplan for å bekjempe antisiganisme.

10. april 2025

Ola Elvestuen

André N. Skjelstad Birgit Oline Kjerstad Tobias Drevland Lund

Hege Bae Nyholt Rasmus Hansson Olaug Vervik Bollestad
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